PAGE
6

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 октября 2012 года                                                                            №  36/А
 « О создании Межведомственной комиссии по
координации деятельности субъектов профилактики

правонарушений на территории Пайского  сельского поселения»
 Во исполнение пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации № ПР – 1564 от 26 августа 2005 года, Указа Главы Республики Карелия № 6 от 03 февраля 2006 года и в целях координации мероприятий по профилактике правонарушений па территории Пайского сельского поселения
администрация Пайского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.  Создать Межведомственную комиссию по координации деятельности субъектов профилактики правонарушений на территории Пайского  сельского поселения.
             2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по координации деятельности субъектов профилактики правонарушений на территории Пайского  сельского поселения. Положение прилагается.
              3. Утвердить состав Межведомственной комиссии.
      4.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу в установленном законом порядке.
       5.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава Пайского сельского поселения                                 Е. И. Мароз

УТВЕРЖДЕНО

                                                      Постановлением  № 36/А
от 10 октября  2012 года
 Положение

о межведомственной комиссии по координации деятельности
субъектов профилактики правонарушений
на территории  Пайского сельского   поселения
Межведомственная комиссия по координации деятельности субъектов профилактики правонарушений на территории Пайского сельского  поселения (далее межведомственная комиссия), образована для координации деятельности органов исполнительной власти, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, предприятий, организаций различных форм собственности и общественных объединений, действующих на территории Пайского сельского поселения Прионежского муниципального района по реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных на профилактику правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их совершению.

Межведомственная комиссия является постоянно действующим совещательным органом при администрации Пайского  сельского поселения.
Возглавляет межведомственную комиссию Глава Пайского сельского поселения.
В состав межведомственной комиссии могут входить руководители структурных подразделений органа муниципального образования, представители территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории муниципального образования, руководители и представители предприятий, организаций различных форм собственности и общественных объединений.

Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Карелия, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

Задачами межведомственной комиссии являются:

1. обеспечение деятельности Главы Пайского сельского поселения по координации работы органов и учреждений системы профилактики правонарушений на территории сельского поселения по реализации социальных, правовых и иных практических мер;
2. участие в работе по подготовке проектов нормативных правовых актов  Пайского   сельского   поселения  направленных на устранение причин и условий, способствующих  совершению правонарушений;

3. подготовка нормативных правовых документов Пайского сельского поселения, направленных на устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

4. укрепление связи муниципальных органов исполнительной власти и правоохранительных органов с общественными объединениями и населением в процессе осуществления профилактики правонарушений;

5. оказание помощи и содействие в осуществлении индивидуально исполнительных мероприятий: с несовершеннолетними, освобожденных из мест лишения свободы, а также к которым применены меры наказания (условно, не связанных с лишением свободы); с подростками, имеющими противоправную направленность поведения; родителям или лицам, их замещающим, в перевоспитании несовершеннолетних правонарушителей; не выполняющим обязанности по воспитанию детей и своим антиобщественным поведением, способствующим безнадзорности и совершения ими правонарушений.
Для реализации основных задач межведомственная комиссия осуществляет следующие функции:

1. анализирует состояние правопорядка на территории Пайского сельского поселения с последующей выработкой практических рекомендаций по вопросам профилактики правонарушений;

2. организует  и  осуществляет  работу  по  профилактике безнадзорности,  беспризорности,  правонарушений, преступлений, наркомании, токсикомании, алкоголизма среди несовершеннолетних, и защите их прав на территории Пайского сельского поселения;
3. информирует Главу Пайского   сельского поселения о состоянии профилактической  деятельности  на территории муниципального  образования,  вносит  предложения  по повышению  эффективности  этой  работы,  оказывает содействие  в  укреплении  взаимодействия  субъектов  системы профилактики правонарушений муниципального образования с населением, общественными объединениями и средствами массовой информации;

4. разрабатывает и вносит на рассмотрение Главы Пайского сельского поселения предложения   по  совершенствованию законодательства, направленного на повышение эффективности профилактической работы, устранение  причин  и  условий, способствующих  совершению   правонарушений;

5. участвует в разработке комплексной целевой программы профилактики правонарушений в  Пайском  сельском поселении;

6. участвует в разработке муниципальных программ по профилактике  правонарушений, привлекая к этой работе специалистов  соответствующих  органов  и  учреждений, негосударственных  организаций  и  общественных объединений;

7. дает  соответствующие  рекомендации  по  внедрению  в практику  передового  опыта,  результатов  научных исследований в сфере профилактики правонарушений;
8. рассматривает предложения по дополнительным мерам по материальному, финансовому, кадровому обеспечению деятельности по профилактике правонарушений на территории Пайского сельского поселения;

9. содействует развитию международных связей по вопросам профилактики правонарушений;

10. организует обмен опытом профилактической работы среди субъектов системы профилактики правонарушений на муниципальном уровне;

11. осуществляет другие функции, вытекающие из задач межведомственной комиссии.

Члены межведомственной комиссии участвуют в ее работе на общественных началах.

Заседание межведомственной комиссии проводится по мере необходимости, но, как правило, не реже одного раза в квартал.

Перечень вопросов для обсуждения на заседаниях межведомственной комиссии формируется на основе предложения членов межведомственной комиссии, руководителей органов и учреждений системы профилактики правонарушений, общественности.

Председатель межведомственной комиссии определяет время и место проведения заседаний, утверждает повестку дня очередного заседания межведомственной комиссии, председательствует на заседаниях.

В случаях временного отсутствия председателя межведомственной комиссии на ее заседании председательствует заместитель.

Заместитель председателя межведомственной комиссии готовит и представляет председателю и ее членам материалы (в том числе по проблемам несовершеннолетних), подлежащие обсуждению, осуществляет сбор и анализ необходимой информации.

Секретарь межведомственной комиссии (является выборным лицом) готовит и предоставляет заместителю председателя материалы, подлежащие обсуждению, осуществляет сбор и анализ необходимой информации, ведет протокол заседания.
Члены межведомственной комиссии по решению председателя могут принимать участие в подготовке вопросов, выносимых на заседания.

На заседание межведомственной комиссии могут приглашаться представители органов исполнительной власти Республики Карелия, а также руководители территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и органов муниципального образования, представители общественности и представители средств массовой информации.

Решения межведомственной комиссии являются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов, участвующих в заседании.

По итогам обсуждения вопросов,  вынесенных  на  рассмотрение межведомственной  комиссии,  оформляется  протокол,  который подписывается  председательствующим  на  заседании  межведомственной комиссии.
Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация  Пайского  сельского  поселения.

Утверждено Постановлением

№ 36/А от 10.10.2012г.

СОСТАВ
межведомственной комиссии по координации деятельности
субъектов профилактики правонарушений
на территории  Пайского сельского   поселения

Председатель комиссии – Мароз Е. И.-глава Пайского с/п

Члены:
                            - Блинкова Т. М. – директор «Пайский  Дом культуры»

                            - Демидова И. А. – заведующая ФАП

- Волгина А. А. – педагог – организатор МОУ «Пайская основная  школа №8»
                             - участковый уполномоченный
_1369813579